
   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 
 

=============================================================== 
 

   Prot. n. 5969/VII.6  Reggio C., 04/09/2023 
 

 
 

Al Personale Docente 
p.c    Al D.S.G.A. 

Al sito web 
Agli Atti 

 
 
 

 
OGGETTO. Decreto assegnazione docenti alle classi/sezioni e alle attività del PTOF - A.S. 2023/24 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la L.107/15 art.1 c.78 e art.1 commi 79-82; 
 Visto il D.L.vo n. 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d; 
 Visto il D.L.vo n. 165/2001, art. 25; 
 Visto il D.L.vo n. 165/2001, art. 40 c.3 ter, come modificato dal D.L.vo n. 150/2009; 
 Visto il D.P.R. n. 275/1999; 
 Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2023/24 dal M.I. tramite l’A.T.P. di 

Reggio Calabria all’I.C. “Galluppi-Collodi-Bevacqua” di Reggio Calabria; 
 Visti i movimenti del personale docente per l’a.s. 2023/24; 
 Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio d’Istituto il 30/05/2023; 
 Vista la delibera del Collegio docenti del 02/09/2023 sulle proposte per l’assegnazione dei docenti alle 

classi; 
 Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di 

Miglioramento d’Istituto; 
 Visto il PTOF 2022/2025; 
 Viste le esigenze organizzativo - didattiche dell’istituto; 
 Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, commi 329 e seguenti; 
 Visto il decreto ministeriale n. 254/2012 “Regolamento recante indicazioni nazionali per il curricolo della 

scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione, a norma dell'articolo 1, comma 4, del decreto del 
Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89“; 

 Vista la circolare ministeriale prot. n. 2116 del 9/9/2022 con i chiarimenti per l'insegnamento di 
educazione motoria nelle classi quinte della scuola primaria da parte di docenti specialisti per l’anno 
scolastico 2022/2023; 

 Vista la delibera del Collegio dei docenti del 02/09/2023 che, in ossequio alla nota M.I. prot. n. 2116 del 
9/9/2022 attribuisce le ore precedentemente utilizzate per l’insegnamento di educazione fisica nelle 
classi quarte e quinte della Scuola primaria ad altra disciplina del curricolo obbligatorio, tenendo a 
riferimento quelle individuate dalle Indicazioni nazionali di cui al decreto ministeriale n. 254/2012 (nello 
specifico alla disciplina Matematica); 

 Rilevata la necessità di adeguare alle indicazioni ministeriali e alla conseguente delibera del Collegio dei 



docenti le assegnazioni degli insegnanti alle classi quarte e quinte della Scuola primaria; 
 Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la 

piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e alle attività del PTOF per l’a.s. 2023/24 secondo le allegate 
tabelle che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

I Docenti con orario inferiore all’orario di cattedra saranno impiegati in attività di didattica integrativa, 
azioni di recupero e potenziamento, attività progettuali, attività di arricchimento dell’offerta formativa, 
sostituzione fino ad un massimo di 10 giorni e ogni altra attività, in coerenza con le competenze professionali 
possedute, sfruttando spazi di flessibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 e del comma 83 
art. 1 delle Legge 107/2015, nonché della nota Miur 2852 del 05 settembre 2016. 

Con successivo decreto saranno assegnati alle classi i docenti per il sostegno all’integrazione degli alunni 
con disabilità nonché i docenti di strumento musicale nella scuola secondaria di primo grado. 

Il presente decreto può essere soggetto a modifiche, integrazioni o ad annullamento in autotutela a 
seguito di successive determinazioni e/o comunicazioni, inerenti al contingente di docenti in organico, da parte 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 prof.Carlo Milidone 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
  



 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria   C.M.: RCIC87200P - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 –  

http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it    

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Anno Scolastico 2023/2024 
 

Insegnanti Scuola dell'Infanzia "Botteghelle" 
 

Sezione A Sezione B Sezione C Sezione D Sezione E  

GIUNTA  BATTAGLIA CACCAVARI ZUMBO LIUZZO 

SOLLAZZO RAVENDA MICARI CREA D. TRIPODI 

 

 

 

Insegnanti Scuola dell'Infanzia "Collodi" 
 

I Sezione II Sezione III Sezione 

CASORIA MISIANO PENNESTRÌ 

DIANO PANGALLO TRIOLO 

 

mailto:rcic87200p@istruzione.it-
mailto:rcic87200p@pec.istruzione.it


totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27

MATERIE DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore

ITALIANO  D'AGUI' M 7 MONACO 7 SCOPELLITI 7 NICOLO' 7 FICARA 7 FICARA 7

ARTE E IMMAGINE D'AGUI' M. 1 MONACO 1 D'AGUI' A. 1 NICOLO' 1 FICARA 1 FICARA 1

INGLESE RECHICHI 2 MONACO 2 PICCIOTTO 2 D'AGUI' A. 2 RECHICHI 3 RECHICHI 3

MUSICA NOCERA 1 NOCERA 1 D'AGUI' A. 1 D'AGUI' A. 1 PICCIOTTO 1 D'AGUI' A 1

STORIA D'AGUI' M. 2 MONACO 2 SCOPELLITI 2 NICOLO' 2 PICCIOTTO 2 FICARA 2

GEOGRAFIA D'AGUI' M. 2 MONACO 2 SCOPELLITI 2 NICOLO' 2 PICCIOTTO 2 FICARA 2

ED. MOTORIA NOCERA 2 NOCERA 2 SCOPELLITI 2 NICOLO' 2 PICCIOTTO 1 D'AGUI' A 1

TECNOLOGIA NOCERA 1 NOCERA 1 D'AGUI' A. 1 D'AGUI' A. 1 PICCIOTTO 1 D'AGUI' A 1

SCIENZE D'AGUI' M. 2 MARTINO 2 SCOPELLITI 2 D'AGUI' A. 2 PICCIOTTO 2 MARCIANO' F 2

MATEMATICA MARTINO 5 MARTINO 5 MARCIANO' F. 5 NOCERA 5 MARCIANO' F. 5 MARCIANO' F 5

RELIGIONE MORGANTE 2 SQUILLACI 2 SQUILLACI 2 SQUILLACI 2 SQUILLACI 2 SQUILLACI 2

I.C. "GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA" - REGGIO CALABRIA
ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI – SCUOLA PRIMARIA "GALLUPPI" - A.S. 2023/24

CLASSI 1A 1B 2A 2 B 3A 3 B



totale ore: 29 totale ore: 29 totale ore: 29 totale ore: 29

MATERIE DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore

ITALIANO MAGNOLI 7 MAGNOLI 7 LABATE 7 SAMMARCO 7

ARTE E IMMAGINE SATULLO 1 SATULLO 1 LABATE 1 SAMMARCO 1

INGLESE MAGNOLI 3 MAGNOLI 3 RECHICHI 3 RECHICHI 3

MUSICA SATULLO 1 SATULLO 1 LABATE 1 SAMMARCO 1

STORIA SATULLO 2 SATULLO 2 LABATE 2 SAMMARCO 2

GEOGRAFIA SATULLO 2 SATULLO 2 LABATE 2 SAMMARCO 2

ED. MOTORIA STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2

TECNOLOGIA SATULLO 1 SATULLO 1 LABATE 1 SAMMARCO 1

SCIENZE NERI 2 NERI 2 LABATE 2 SAMMARCO 2

MATEMATICA NERI 6 NERI 6 OSTRO 6 OSTRO 6

RELIGIONE SQUILLACI 2 SQUILLACI 2 SQUILLACI 2 SQUILLACI 2

I.C. "GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA" - REGGIO CALABRIA
ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI – SCUOLA PRIMARIA "GALLUPPI" - A.S. 2023/24

CLASSI 4A 4B 5A 5 B



totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27 totale ore: 27

MATERIE DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore

ITALIANO MACRI' 7 MACRI' 7 CORSARO 7 SPATARO 7 MOSCATO 7 MOSCATO 7

ARTE E IMMAGINE MACRI' 1 MACRI' 1 CORSARO 1 SPATARO 1 MOSCATO 1 MOSCATO 1

INGLESE DE FAZIO 2 DE FAZIO 2 SPATARO 2 SPATARO 2 SPATARO 3 SPATARO 3

MUSICA TOSCANO 1 TOSCANO 1 CORSARO 1 SPATARO 1 MOSCATO 1 MOSCATO 1

STORIA TOSCANO 2 TOSCANO 2 CORSARO 2 CORSARO 2 STELITANO 2 STELITANO 2

GEOGRAFIA TOSCANO 2 TOSCANO 2 CORSARO 2 CORSARO 2 STELITANO 2 STELITANO 2

ED. MOTORIA MACRI' 2 MACRI' 2 CORSARO 2 ALBANESE G. 2 MOSCATO 1 MOSCATO 1

TECNOLOGIA TOSCANO 1 TOSCANO 1 CORSARO 1 SPATARO 1 STELITANO 1 STELITANO 1

SCIENZE TOSCANO 2 TOSCANO 2 ALBANESE G. 2 ALBANESE G. 2 STELITANO 2 STELITANO 2

MATEMATICA MELIADO' 5 MELIADO' 5 ALBANESE G. 5 ALBANESE G. 5 MELIADO' 5 MELIADO' 5

RELIGIONE MISERRAFITI 2 MISERRAFITI 2 MORGANTE 2 MORGANTE 2 MISERRAFITI 2 MISERRAFITI 2

I.C. "GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA" - REGGIO CALABRIA
ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI – SCUOLA PRIMARIA "COLLODI" - A.S. 2023/24

CLASSI 1A 1B 2A 2 B 3A 3 B



5A
totale ore: 29 totale ore: 29 totale ore: 29 totale ore: 29 totale ore: 29

MATERIE DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore DOCENTE ore

ITALIANO GERACI 7 GERACI 7 AQUILINO 7 CALLEA 7 AQUILINO 7

ARTE E IMMAGINE GERACI 1 GERACI 1 AQUILINO 1 CALLEA 1 AQUILINO 1

INGLESE DE FAZIO 3 DE FAZIO 3 DE FAZIO 3 DE FAZIO 3 DE FAZIO 3

MUSICA GERACI 1 GERACI 1 AQUILINO 1 CALLEA 1 AQUILINO 1

STORIA PIPERNO 2 PIPERNO 2 PIPERNO 2 CALLEA 2 PIPERNO 2

GEOGRAFIA PIPERNO 2 PIPERNO 2 PIPERNO 2 CALLEA 2 PIPERNO 2

ED. MOTORIA STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2 STRAFFALACI 2

TECNOLOGIA FALCO 1 FALCO 1 AQUILINO 1 CALLEA 1 AQUILINO 1

SCIENZE FALCO 2 FALCO 2 PIPERNO 2 CALLEA 2 PIPERNO 2

MATEMATICA FALCO 6 FALCO 6 ALBANESE D. 6 ALBANESE D. 6 ALBANESE D. 6

RELIGIONE MISERRAFITI 2 MISERRAFITI 2 MISERRAFITI 2 MISERRAFITI 2 MISERRAFITI 2

I.C. "GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA" - REGGIO CALABRIA
ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI – SCUOLA PRIMARIA "COLLODI" - A.S. 2023/24

GEOGRAFIA 4A 4B 5 B 5 C



MATERIA
CLASSE

ITALIANO (5) STORIA (2) GEOGRAFIA (2) APPROF. (1)
MAT/SCIENZE 

(6)
INGLESE (3) SPAGNOLO (2) ED. FISICA (2)

TECNOLOGIA 
(2)

MUSICA (2) ARTE e IMM. (2) RELIGIONE (1)

1A Vero A. Vero A. Vero A. Vero A. Vazzana L.    Guarnaccia C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

2A Liuzzo B. Iero A. Iero A. Vero A. Catalano T.     Laganà M.T. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

3A Liuzzo B. Liuzzo B. Liuzzo B. Vero A. Crucitti M.     Ascrizzi C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

1B Iero A. Iero A. Iero A. Iero A. Catalano T.    Guarnaccia C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

3B Vero A. Liuzzo B. Liuzzo B. Vero A. Vazzana L.    Ascrizzi C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

1C Malara A.R. Sbano A. Sbano A. Iero A. Crucitti M.   Ascrizzi C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

2C Sbano A. Malara A.R. Malara A.R. Iero A. Vazzana L.   Ascrizzi C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

3C Malara A.R. Malara A.R. Malara A.R. Iero A. Crucitti M.   Ascrizzi C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

2D Sbano A. Sbano A. Sbano A. Iero A. Catalano T.   Ascrizzi C. Garreffa A. Veccia M. Gelsomino G. Rossetti M. B. Calabrò S. Rositani R.

I.C. "GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA" - REGGIO CALABRIA
ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - A.S. 2023/24


	Decreto asseganzione docenti alle classisezioni e alle attività del PTOF - A.S. 2023-24.pdf
	Assegnazione docenti sezioni Infanzia a.s. 2023-24.pdf
	Assegnazione docenti -Scuola Primaria Galluppi - a.s. 2023-24.pdf
	Assegnazione docenti -Scuola Primaria Collodi - a.s. 2023-24.pdf
	Assegnazione docenti -Scuola Secondaria - a.s. 2023-24.pdf

		2023-09-04T14:38:23+0200
	CARLO MILIDONE




